
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 418

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 87 DEL 07-08-2017

OGGETTO: TUTELA DEGLI INTERESSI DEL COMUNE DI AMATRICE SULLE
PROBLEMATICHE DELL'ACQUA E DEL FIUME TRONTO  PONTE
RETROSI.LIQUIDAZIONE AVV. LETTERA VALERIA

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che il Ponte Retrosi sul fiume Tronto collega alcune frazioni al Capoluogo e
necessitava di interventi di recupero della piena agibilità;

CONSIDERATO che tali interventi per la messa in sicurezza del ponte erano di competenza
in parte dell’Amministrazione Provinciale di Rieti e in parte dell’Amministrazione Regionale;

RITENUTO pertanto opportuno predisporre atti di tutela degli interessi del Comune di
Amatrice sulle problematiche del fiume Tronto e del Ponte Retrosi, in via giudiziaria ed
extragiudiziaria;

VISTA pertanto la Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 15.04.2016, “Atto di indirizzo sulle
problematiche dell’acqua e del Fiume Tronto. Ponte Retrosi. Tutela degli interessi del
Comune di Amatrice in via giudiziaria e stragiudiziaria”, con la quale è stato affidato
l’incarico in oggetto all’Avv. Valeria Lettera del Foro di Rieti;

CONSIDERATO che l’Avv. Valeria Lettera con nota prot. n. 16185 del 10.07.2017 ha
rimesso la Parcella n. 01 del 12.12.2016 pari a € 2.500,00 oltre C.P.A. 4%, pari a € 100,00 per
un totale di € 2.600,00, in qualità di acconto del 50% per l’incarico ricevuto;

PRESO ATTO che la somma totale era già stata impegnata antecedentemente al sisma del 24
agosto 2016;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’acconto;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore dell’Avv. Valeria Lettera, C.F. LTTVLR65E50F839G, P. IVA
01112600570, l’importo di € 2.500,00 oltre C.P.A. 4%, pari a € 100,00, per un totale di €
2.600,00, al capitolo 125-0 sul bilancio 2016-2018;



DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 07-08-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-09-2017 REG. 1285

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 SIMONE LODOVISI


